

WOW-Park ApS
Løvstrupvej 1, Finderup, 6900 Skjern

CVR-nr. 35 14 10 30

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018

Jacob Hindhede
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	WOW-Park ApS Løvstrupvej 1, Finderup 6900 Skjern
	CVR-nr.: 35 14 10 30 Stiftet: 1. marts 2013 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Jensen Höhrmann, Formand Christian Bjerre Bojsen, Næstformand Christophe Daniel César Rosiejak Jacob Hindhede Aage Hindhede
Direktion	Jacob Hindhede Aage Hindhede
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S, Storegade 6-10, 6880 Tarm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af forlystelsespark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.176 t.kr. mod 1.535 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 97 t.kr. mod 191 t.kr. sidste år.

Den højere bruttofortjeneste skyldes vækst i gæstetallet og virksomheden har dermed fortsat den positive udvikling i 2017. Antallet af ansatte er øget, og der er investeret i forretningsudvikling, hvilket har påvirket årets resultat. Ledelsen anser resultatet for at være tilfredsstillende.

Ledelsen forventer yderligere vækst i gæstetallet og omsætningen per gæst i 2018 og forventer også, at bruttofortjeneste og resultat vil øges.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.176.145	1.535.359
1 Personaleomkostninger	-1.525.332	-883.753
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-430.397	-313.632
Driftsresultat	220.416	337.974
Andre finansielle indtægter	1.318	24
2 Øvrige finansielle omkostninger	-96.440	-89.431
Resultat før skat	125.294	248.567
3 Skat af årets resultat	-28.027	-57.393
Årets resultat	97.267	191.174
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	97.267	191.174
Disponeret i alt	97.267	191.174

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Parkanlæg	2.116.946	1.843.868
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.150	107.327
4 Indretning lejede lokaler	415.370	442.168
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.597.466</u>	<u>2.393.363</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.597.466</u>	<u>2.393.363</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>9.837</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>9.837</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.427	8.113
Andre tilgodehavender	<u>191.035</u>	<u>89.721</u>
Tilgodehavender i alt	<u>199.462</u>	<u>97.834</u>
Likvide beholdninger	<u>437.506</u>	<u>458.373</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>636.968</u>	<u>566.044</u>
Aktiver i alt	<u>3.234.434</u>	<u>2.959.407</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	80.000	80.000
6	Overført resultat	495.509	398.242
	Egenkapital i alt	<u>575.509</u>	<u>478.242</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	97.824	82.425
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>97.824</u>	<u>82.425</u>
Gældsforpligtelser			
7	Kreditinstitutter i øvrigt	433.407	540.920
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>433.407</u>	<u>540.920</u>
	Gældsforpligtelser	111.600	98.184
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	334.559	139.304
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.305.534	1.259.333
	Selskabsskat	12.628	28.468
	Anden gæld	363.373	332.531
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.127.694</u>	<u>1.857.820</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.561.101</u>	<u>2.398.740</u>
	Passiver i alt	<u>3.234.434</u>	<u>2.959.407</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	97.267	191.174
10 Reguleringer	553.546	460.433
11 Ændring i driftskapital	134.303	26.030
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	785.116	677.637
Renteindbetalinger og lignende	1.321	23
Renteudbetalinger og lignende	-96.440	-89.431
Pengestrøm fra ordinær drift	689.997	588.229
Betalt selskabsskat	-28.468	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	661.529	588.229
Køb af materielle anlægsaktiver	-634.500	-577.839
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-634.500	-577.839
Afdrag på langfristet gæld	-94.097	-88.016
Ændring i mellemregning tilknyttede virksomheder	46.201	306.680
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-47.896	218.664
Ændring i likvider	-20.867	229.054
Likvider 1. januar 2017	458.373	229.319
Likvider 31. december 2017	437.506	458.373
 Likvider		
Likvide beholdninger	437.506	458.373
Likvider 31. december 2017	437.506	458.373

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.447.889	792.965
Pensioner	12.000	0
Andre omkostninger til social sikring	12.644	6.912
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>52.799</u>	<u>83.876</u>
	<u>1.525.332</u>	<u>883.753</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.733	36.680
Andre finansielle omkostninger	<u>46.707</u>	<u>52.751</u>
	<u>96.440</u>	<u>89.431</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	12.628	28.468
Årets regulering af udskudt skat	<u>15.399</u>	<u>28.925</u>
	<u>28.027</u>	<u>57.393</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Parkanlæg</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2017	2.511.211	212.218	535.960
Tilgang	<u>634.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>3.145.711</u>	<u>212.218</u>	<u>535.960</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	667.343	104.891	93.792
Årets afskrivninger	<u>361.422</u>	<u>42.177</u>	<u>26.798</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.028.765</u>	<u>147.068</u>	<u>120.590</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.116.946</u>	<u>65.150</u>	<u>415.370</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	398.242	207.068
Årets overførte overskud eller underskud	<u>97.267</u>	<u>191.174</u>
	<u>495.509</u>	<u>398.242</u>

7. Kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt i alt	545.007	639.104
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-111.600</u>	<u>-98.184</u>
	<u>433.407</u>	<u>540.920</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>51.586</u>	<u>116.072</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 545 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	2.600 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Den årlige leje andrager 55 t.kr. og forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 128 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WOW-Park Scandinavia ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

10. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	430.397	313.633
Andre finansielle indtægter	-1.318	-24
Øvrige finansielle omkostninger	96.440	89.431
Skat af årets resultat	28.027	57.393
	<u>553.546</u>	<u>460.433</u>

11. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	9.837	23.268
Ændring i tilgodehavender	-101.628	-66.392
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	226.094	69.154
	<u>134.303</u>	<u>26.030</u>